[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CONSUNI N.º 10, DE 29 DE MAIO DE 2019.
Dispõe prorrogação da indicação do Conselheiro Roberto Boaventura da Silva Sá, para compor o Conselho de Moradia Estudantil do Campus Universitário de Cuiabá.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no processo n.º 23108.017200/2019-17;

CONSIDERANDO a decisão do plenário em sessão realizada no dia 29 de maio de 2019;

RESOLVE:

Artigo 1º - Prorrogar até 1º de abril de 2019, a indicação do Conselheiro Roberto Boaventura da Silva Sá, para compor o Conselho de Moradia Estudantil do Campus Universitários de Cuiabá.
Artigo 2º. Esta Resolução tem seus efeitos retroativos a 07 de dezembro de 2018, revogando-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS SUPERIORES DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, em Cuiabá, 29 de maio de 2019.

Evandro Aparecido Soares da Silva
Presidente do CONSUNI, em exercício